Протокол ЛЬ 01-1412/ДОС/23
заседаппя Совета Ассоцrrации <<Саморегулируемая организацшя

<<Щобровольное Объединение Строитеllей>>

Щата провелениrI заседания: 14 декабря 2023 года.
Место проведенllя заседания: г. Вологда, ул, Зосимовск€ш, д, 9, пом. Ns 19, лит. А l.
Открытие заседания: 10 ч.05 мин.
Заседание закрыто: 10 ч.25 мин.

ПОВЕСТКА,ЩIЯ ЗАСЕ[АНИЯ;
1. О внесении изменений в сведениJI об уровне ответственности члена самореryлируемой

ОРГаНИЗации по обязательствам по договорам строительного подряда, по договорам подряда на
ОСУЩеСТВЛение сноса объекгов капитального строительства, закJIючаемым с использованием
КОНК)ФеНТНЫХ Способов закпючения договоров, содержащиеся в реестре членов Ассоциации <СРО
(ДОС).

ЗаСедание CoBgTa Ассоциации <Самореryлируемzш организациJI <<!обровольное Объединение
СТРОИТеЛей>> (далее - Ассоциация) открьr.гl Председатель Совета Ассоциации Быков Владимир
Леонидович (далее - Председательствующий).

СеКРеТаРЬ Исаев Иван Игоревич сообщшп, что на заседании Совета Ассоциации прис)лствуют
следующие цIены Совета Ассоциации :

l. Быков Владимир Леонидович;
2. Исаеь Иван Игоревич;
3. Монахов.Щмитрий Анатольевич;
4. Аrдр"."а Татьяна Николаевна.
На основании ч.9 ст.17 Федерiцьного закона от 01.12.2007 г. J\Ъ315-ФЗ "О саморегулируемых

организацИях" следlлОщие чJIенЫ Совета АссоциацИи f{аствуют в заседании дистанционно пугем
использованиЯ видеоконференц-связИ: ИсаеВ ИваН Игоревич, Быков Владимир Леонидович,
Андреева Татьяна Николаевна.

На основании изложенного и в соответствии с п.8.6. Устава Ассоциации кворум дJIя
проведения заседания СовЕта Ассоциации имеется.

В соответствии с п.4.8. Положения о Совете Ассоциации Секретарь проводит подсчет голосов
при голосовании по вопросам повестки дня и подводит итоги голосования,

,Щалее приступили к обсужлению вопросов повестки дня заседания.

СЛУШАЛИ:
1. О внесенпп шзменений в сведеншя об уровне ответственшости члена саморегулируемой

оргапшзацПи по обязатеJIьствам по договорам строштельного подряда, по договорам подряда на
осуществJIение сноса объектов капптаJIьного строптельства, заключаемым с использованием
копкуренТных спосОбов заклЮченпя договоров, содержащиеся в реестре членов Дссоциации
(СРО (ДОС>.

По данному вопросу выступил Председательствующий на заседании, который сообщил
присугствующим о поступившем заrIвлении о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реестре членов Ассоциации от следующего чJIена Ассоциации:

Общества с ограниченной ответственностью <<Водостою>, инн з5090о7з 7 1 .

высryпающий сообщил о том, что указанный член саморегулируемой организации в
представленном з€lявлении просит внести сведения об уровне ответственности члена
саморегулируемой организации по обязательствам по договорам строительного подряда, договорам
подряда на осущестыIение сноса объекгов капитаJIьного строительства, закJIючаемым с
использованием конкурентных способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов
Ассоциации.

приступили к рассмотрению вопроса о внесении изменений в сведения, содержащиеся в
реесте цIeHoB Ассоциации:

О внесении изменений в сведениJI, содержащиеся в реестре членов Ассоциации в отношении
члена Ассоциации Общества с ограпичепной ответственностью <<Водосток>>, ИНН 350900737l.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) - 0. (ВОЗ.ЩРЖАJIИСЬ) - 0.

ПОСТАНОВИЛИ: Внести изменения в сведения об уровне ответственности члена
СаМОРеГУЛиРУеМоЙ организации по обязательствам по договорам строительного подряда, по
договорам подряда на осуществление сноса объектов капитЕlJIьного сцоительства, закJIючаемым с
использованием конкурентных способов закJIючения договоров, содержащиеся в реестре членов
АССОЦиации в отношении члена Ассоциации Общества с огранпченной ответственностью
<<ВОДОСТОКD, ИНН 3509007371, после внесения членом самореryлируемой организации взноса в
компенсационныЙ фонд обеспечениrI договорньж обязательств Ассоrшации в р:вмере 200 000
(Щвести тысяч) рублей (Первый уровень члена саморегулируемой организации).

Председательствующий

Секретарь

Быков В.Л.

ИсаевИ.И.

2"-1ý,#w